
Resonansterapi
                                                                                                                                
Ordet resonans stammer fra latin og betyder sammensvingning/ekko og er i særdeleshed kendt for at 
kunne eliminere flere former for vira samt teste for fødevareintolerance og allergier. Resonansterapi 
bygger på det faktum, at alt fast stof er sammensat af forskellige frekvensmønstre/svingninger. 
Denne forståelse af energistrukturer i fast stof og brug af frekvensmønstre kan overføres til behandling 
af sygdomme.
I resonansterapi benytter man sig hovedsalig af to typer frekvenser. Frekvenser som eliminerer vira og 
frekvenser som harmoniserer kroppen. Først nævnte kan forklares med eksperimentet hvor et krystal 
glas sprænges ved en bestemt tone. Det vil sige at man rammer et resonanspunkt hvor glasset knuses. 
Samme princip bruges til at eliminere vira, der så at sige neutraliseres eller rystes i stykker med bestemte 
frekvenser. Sidst nævnte er harmoniske frekvenser, som primært benyttes til at regenerer væv, styrke 
immunforsvar og normaliserer kredsløb og lymfesystem. Begge typer frekvenser er nødvendige for at 
få det optimale resultat.

Hos Aku-Zonen anvendes resonansapparatur, der fungerer omtrent som en radio, der modtager og afgiver 
frekvenser. Dette forgår enten via et avanceret fuldautomatisk eller semiautomatisk feedbacksystem 
mellem patient, resonansapparat og computer. Det fuldautomatiske resonansapparat er stort set uden 
terapeutens indflydelse og er et vigtig redskab til at se hvilke mulige årsager der kan ligge til grund for 
en given sygdom. Der er tre primære faktorer som gør sig gældende når man bruger frekvenser:

• Hvor høj frekvensen er fx. 880 hz (hz = svingning pr. sekund). 
• Hvordan bærebølgen er udformet - om den er savtakket, firkantet, sinus (bølget kurve) eller en lysbølge/laser. Samt 

hvilken frekvens bærebølgen har i hz eller i nanometer hvis det er lys eller laser. 
• Hvilken pulseringen/rytme frekvensen og selve bærebølgen har. 

Frekvenser som har skadelig effekt ved kraftig pulsering over tid er; gammastråling, røntgenstråling, 
mobilstråling og alt hvad der ligger i frekvensspektret omkring mikrobølger fra området »ultra high 
frequency« til »extrem high frequenzy« Men også lavfrekvente områder er skadelige ved forkert 
pulsering. Især de områder som har med infralyd at gøre, det vil sige frekvenser i området under ELM 
(extrem low frequency)
Frekvenser fra 30 hz til 30 Mhz »extrem low frequency« til »high frequency« har ikke nogen skadelig 
effekt selv ved længere tids brug. Forudsat at der er den rette bærebølge, rette pulsering og rammer reso-
nans med kroppens mangelende frekvensområde. Det lader derimod til at en dis-harmoniske pulsering 
og frekvens kan skabe kraftig celleforstyrrelser og følgende cellemutation. 

Spørgsmålet er hvis kroppen reagerer på frekvenser, så må den have et indbygget system, der er i stand 
til at genkende og matche den frekvens som bliver givet. Undersøgelser om søvnrytme viser at hjernen 
reagerer på forskellige stimuli fra beta, alfa, theta og delta frekvenser. Det vil sige at hjernen går gennem 
forskellige faser alt efter søvn og sindstilstand. Frekvensområderne ligger pimært fra 2 til 20 hz afhæn-
gig af hvilket niveau man vil påvirke. (se næste side)



• Beta: 15 – 20 hz – stimulerer analytisk tænkning, koncentration, mental aktivitet. Jo højere frekvensen stiger des mere 
stress udsætter vi hjernen for, som på sigt gør at hjernens alfa, theta og delta niveau falder. Når hjernen bliver mindre 
stimuleret på disse niveauer opstår symptomer som; ukoncentration, manglende nærvær, søvnproblemer, generelt 
stresset over småting, indre uro, lateralitetsforstyrrelser mv.  

• Alfa: 12 – 15 hz – stimulerer det limbiske system; kreativ tænkning, indlæring, hukommelse, opmærksomhed/
tilstedeværelse, adfærd – det at kunne føle, angst, frygt og vrede samt alle basale behov. 

• Theta: 8 – 12 hz – stimulerer pinialkirtel, immunsystem, god mod depression, blodsukkerproblemer, hormonforstyrrelser 
og kognetive forstyrrelser. 

• Delta: 2 – 8 hz –  det samme som dyb meditativ tilstand og søvn. Stimulerer øget heling på knoglebrud, sår, cancer, 
nervesystem. Derfor generelt meget regenerativ både fysisk og psykisk. 
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